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Oficio n° 08/2025 Santo Anténio da Patrulha, 14 abril de 2025.

Excelentissima Senhora
Gestora do Termo de Colaboragdo n°® 002/2020

Senhora Gestora,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciacdo, a Prestagdo de
Contas, parcela 03 dos recursos repassados pelo Municipio de Santo Antonio da
Patrulha, por meio do Termo de Colaboragdo n° 002/2020, nos termos do Decreto n°
252/2017, composta dos seguintes documentos: (disposto no Manual de Prestagéo
de Contas).

Coloco-me a disposicdo de Vossa Exceléncia para quaisquer
informagdes adicionais.

Atenciosamente,

J_LC/ e

Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina

“Prolongar o vigor da juventude é desejo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, é privilégio de quem recebe amor."
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ANEXO I

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO i
¢ TERMO DE COLABORACAO

PARCEIRA 0022020

Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar

Oscar Vargas e Luzia Catarina

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo, venho indicar, na
forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 18/03/2025 da Secretaria de
Municipio de Santo Antonio da Patrulha, na importancia de RS 41.850,00 recursos estes
destinados a garantir o acolhimento em Institui¢do de longa permanéncia para 27 idosos.
Agdes programadas: Remuneragdo da equipe encarregada, pagamentos de impostos,
contribuigdes sociais, fundo de garantia do tempo de servigo — FGTS, férias, décimo terceiro
salario, verbas rescisorias e demais encargos sociais.

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados: Pagamento de profissionais.

Alcance dos objetivos:
Pagamento de profissionais

Atividades ainda em fase de realizagdo:

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado pelo
Termo de Colaboragdo n°002/2020 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de
Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos
para os fins indicados. /)\

S Data 14/04/2025

Mara loni Marques Catelli
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina

“Prolongar o vigor da juventude é desejo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, é privilégio de quem recebe amor.”
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ANEXO 11

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE

Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar Oscar Vargas e OCOg}éGZB;)ORACAO

Luzia Catarina

EXECUCAO FINANCEIRA
Descricéio Valor Total Valor Valor Recebido
Programado | Recebido no | até o periodo
periodo
Recursos recebidos da concedente R$ 502.200,00 |R$41.850,00 |R$ 125.550,00
Recursos proprios - contrapartida - - -
,TJOTAL R$ 502.200,00 |R$ 41.850,00 |RS 125.550,00
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descri¢do Programado | Unidade | Executado | Saldo
1 | Contratagdo de | Pagamento dos UN 00
Profissionais | profissionais
p & | Psicéloga 01f UN 00
1.2 Cuidador 13| UN 00
13 Cozinheira 02| UN 00
1.4 Servigos gerais 03| UN 00
TOTAL 00 00 00
\ Data 14/04/2025

Mara Ioni Marques Catelli Sérgi midt
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina
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“Prolongar o vigor da juventude é desejo de todos. Mas, tornar-se um idoso feliz, é privilégio de quem recebe amor.”
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ANEXO 1V

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

Sociedade Beneficente e Filantrdpica

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA TERMO DE COLABORACAO
Sociedade Beneficente e Filantrépica Lar Oscar Vargas 002/2020
RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento RS 6.883,35
em 17/03/2025
2 | Repasse da concedente referente a parcela 03 em 18/03/2025 RS 41.850,00
3 | Depésito da contrapartida em 0,00
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira 0,00
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 0,00
6 | Total dos recursos (atb+ct+d+e) RS 48.733,35
DESPESAS:
Saidas / Histérico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos RS 41.111,45
2 | Despesas indevidas 0,00
3 | Total dos pagamentos (g + h) R$ 41.111.45
SALDO:
Histérico Valor (RS)
1 | Saldo (f-1) RS 7.621,90
2 | Restitui¢@o a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio.
4 1 04/04/2025 (j — k —1) Saldo bancério da conta convénio em R$ 7.621,90

Data 14/04/2025

&é«»«i — Sérgio Schmidt

Maré Ioni Marques Catelli Contador
Presidente Lar Oscar Vargas e Luzia Catarina




